Ítem Aspecto Observaciones 

• Cáñamo 

• Corcho 

• Látex 

Tabla 9. Modelo de abastecimiento estratégico: Ambiental 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: El valor promedio del estudio del sector es 

NOVECIENTOS DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS ONCE MIL SESENTA Y CINCO PESOS 

($ 916.811.065). 

NOTA: Se analizaron y revisaron las condiciones ofrecidas en cada una de las cotizaciones recibidas, 

verificando que cumplieran con las exigencias y especificaciones técnicas requeridas para el objeto de 

contratación: “Adquirir, instalar, integrar y poner en correcto funcionamiento el subsistema eléctrico de